

Til Orientering

MandagsDOKUMENTAR

v/ Ebbe Preisler . Folkets Allé 43 . 2000 Kbh F . 2086 6212 . ebbepreisler@hotmail.com

Kulturudvalget
KUU alm. del - Bilag 176
Offentligt

Det danske Filminstitut
Til medlemmer af Bestyrelsen

12-04-2007

Vedr. Her er de nye film...

Kære bestyrelsesmedlemmer,

På opfordring fra Det danske Filminstitut/distribution og i samarbejde med filmproducenter, filminstruktører og en kreds af bibliotekarer har MandagsDokumentar udarbejdet et projekt, der tager sigte på at orientere navnlig bibliotekernes publikum om de nye kort- og dokumentarfilm, der er på vej til bibliotekernes samlinger og dermed til både private og offentlige brugere landet over.

Projektet sammensætter otte film ad gangen, som tænkes præsenteret ved et aftenarrangement på biblioteket eller et andet sted, som biblioteket og vi finder i fællesskab. De syv af filmene vil blive vist og præsenteret ved brudstykker af fem-seks minutters varighed, mens den ottende film vises i fuld længde og med instruktør eller producer tilstede for en efterfølgende diskussion. Et arrangement vil vare 2-2,5 time. Det vil naturligvis veksle, hvilke film, der vises i brudstykker og hvilken film, der vises i fuld længde.

Vi stiller forinden pressemateriale o.lign. til rådighed, mens biblioteket sørger for den lokale PR-aktivitet.

Vi har tidligere henvendt os til et udvalg af biblioteker, der udmærker sig ved at have deltaget i Filminstitutts årlige seminar i forbindelse med filmfestivalen i Odense, og vi har fået en række positive reaktioner. Vi forventede at komme rundt på en første turné i april-maj i år, men kan forstå på de fleste, at denne tid på året ikke egner sig til arrangementer af denne art - der er ganske enkelt gået forår i den!

Vi har ikke desto mindre premiere på dette års turné den 16. april i Esbjerg. Her viser vi som hovedfilm den aften dokumentarfilmen "Ringene" om operachef Kasper Bech Holten, og det gør vi meget naturligt på det stedlige konservatorium. Biblioteket står for arrangementet og høster den PR-værdi, der er forbundet med det.

De øvrige biblioteker, der allerede nu har vist interesse, foretrækker at lægge arrangementet i oktober-november, hvilket vi er i gang med at planlægge.

Vi har netop skrevet til yderligere 98 biblioteker landet over og inviteret dem til at overveje et arrangement.

De film, vi har med på denne første turné, er nye og vil holde sig nye en rum tid endnu. Det gode ved film fra Det danske Filminstitut er jo, at de skabes med et langt liv og blivende kvaliteter for øje. Visse af filmene har allerede været vist i TV, men erfaringsmæssigt fungerer TV-visning som en appetitvækker. De, der har set en god film, taler om den til andre, der ikke så den, og kommer i øvrigt selv gerne til et arrangement, der kan uddybe oplevelsen. Et gensyn med en god film giver altid bonus og da navnlig, hvis instruktør eller producer er tilstede og kan give yderligere perspektiv.

MandagsDokumentar har fungeret i fem år i København som kort- og dokumentarfilmklub. Visningerne finder sted i PH Cafeen på Halmtorvet hver mandag i sæsonen. Der er cirka 900 medlemmer, hvoraf mellem 35 og 65 dukker op til arrangementerne. Også her bygger konceptet på, at filmene præsenteres og diskuteres. Vi viser nyt og klassisk, dansk og udenlandsk, og filmenes alder eller TV-visning er aldrig noget problem. Tværtimod.

*** Vi vedlægger et eksempel på den plakat, der laves til hver af filmene (trykket er ikke helt i top, men justeres) samt et sæt flyers. Tekst og billeder vil blive overført elektronisk i tryknet kvalitet.


Et arrangement koster biblioteket kr 3.000 plus billigste transport for to personer. DFI har ydet et tilskud på kr 18.000 per titel.

På sigt er det vores hensigt at turnere to gange om året, i februar-marts og oktober-november, idet vi fornemmer, at det er de for bibliotekerne mest egnede perioder. Vi har bedt DFIs ledelse vurdere en sådan fremtidig aktivitet, der jo vil medføre to årlige ansøgninger.

Vi er i øvrigt indstillede på at inkludere særarrangementer, hvor man skønner, det kunne være en god idé. Hvis der i bibliotekets nærområde ligger en højskole, et seminarium, et universitet, et CVU el. lign. kunne der måske være basis for et supplerende arrangement i dagtid.

Vi er glade for på denne måde at være med til at styrke markedsføringen af kort- og dokumentarfilm for voksne, et område der efter fleres mening har ligget noget underdrejet i forhold til aktiviteten over for børn og skoler.

Med venlig hilsen
MandagsDokumentar


Ebbe Preisler
Leder

*** Plakat og flyers ligger til udlån/-gennemsyn i 2. udvalgssekretariat ved henvendelse til Gitte Ravn Jensen (lokal 55 33)